Lamalle, p. 21 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui non fuerunt hic anno M^oCCC^oXC^o sed postea venerunt et sunt defuncti usque ad anum M.CCCC.LVI.) frater Guilielmus Poelgheest, clericus redditus domus huius.

Lamalle, p. 59 : anno 1451, obiit frater Guilielmus Poelgheest, clericus redditus huius domus, vir valde religiosus, qui multis annis tenuit silentium stricte.

Pede : frater Wilhelmus Poelgheest, clericus redditus, professus hujus domus, vir ut scribit chronicon valde religiosus et strictus silentij observator, qui obyt **10 augusti 1450**.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 53a. X die Augusti. Guilelmus Poetghaest. clericus redditus Capellæ. — Vir multum religiosus et ita suam refrænans linguam, ut multis annis silentium strictissime servaverit; pie fati fungitur anno Domini 1450, die sancti Laurentii. Ita testatur vetus Chronicon Cartusiæ Capellæ. Signatur autem ejus obitus in Charta anno 1452.

AC 100:4, p. 127, L33-34, c.1452 : frater Wilhelmus Poelgheest, clericus redditus domus Capelle Beate Marie prope Angiam ; sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:11, p. 109, L35-36, c.1452 : frater Wilhelmus Poelgheest, clericus redditus domus Capelle Beate Marie prope Angiam ; sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:27/2, p. 3, L4, c.1452 : frater Guillelmus **Perelgheest**, clericus redditus domus Capellæ.

AC 279/2, *Obituaria Cartusiæ Lirensis*, **9 augustus** : frater Wylhelmus, clericus redditus domus Capelle.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 10 augustus : frater Guillielmus Poelgheest, redditus clericus domus Capellæ.

Arsenal:

Schrije 55.

ChCR02

Nicolaus.

f - 24 novembre ? (>1390).

Lamalle, p. 18 : (Hic sequuntur nomina monachorum et conversum qui fuerunt hic defuncti ante annum Domini 1390 prout colligi potuerunt) : dominus Nicolaus redditus huius domus (le même sans doute que quelques lignes plus haut ; Pede n'en cite qu'un, *dixit Lamalle*)

Pede fol.6 : domnus Nicolaus, clericus redditus huius domus, obiit 24 9bris.

Arsenal : 24 [novembris] obitus fratris Nycholay, redditi huius domus.

Schrije 179.

Lais rendus.

ChLR01

Franciscus Ruffelaert.

d - entré 29 avril 1528

prof. 29 avril 1529.

f - 1561.

Pede & Lamalle, p. 225 : frater Franciscus Ruufelaert (Ruffelaert, *Lamalle*) redditus laicus hujus domus, receptus sub domno Carolo Serrae priore et sequenti anno 1529 sub eodem professus 29 aprilis. Hic ante suam professionem contulit domui redditum vitalem 9 libras grossorum annuatim. Diem obitus ejus expressum non inveni in calendario nec in chartis capituli generalis quæ nobis pro majori parte desunt hisce temporibus ; sed in parvo libro reddituum in procuratura inveni illum fratrem obiisse anno 1561, quo etiam cessavit solutio redditus hujus (illius, *Lamalle*) vitalis. Et hic fuit ultimus fratrum redditorum in hac domo receptorum.

Arsenal : Ordinatio confratris nostri Francisci Ruufelaert : donerunt universi tam presentes quam futuri quem anno domini millesimo quingentesimo vigesimo nono (dans la marge : 29 aprilis) a nobis ad ordinem est receptus honestus et devotus vir Franciscus Ruufelaert in statum redditi laici.

Arsenal, f^o 67v : **Ordinatio confratris nostri Francisci Ruufelaert Noverint.** Noverint universi tam presentes quam futuri quod anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo nono a nobis ad ordinem est receptus honestus et devotus vir Franciscus Ruufelaert in statum redditi laici. Qui ante professionem suam dedit, reliquit et legavit in puram elemosinam et propter Deum et ad communem profectum domnorum fratrumque domus Capelle, ordinis chartusienses, certos annos et hereditarios redditus, videlicet novem libras grossorum flandrie, annuos redditus ad vitam ipsius supradicti Francisci, et III libras grossorum flandrie annuos hereditarios et perpetuos redditus. Sub hac tamen conditione ut omni anno in die sue professionis vel ante vel post, secundum consuetudinem ordinis, pro eo et parentibus suis celebretur anniversarium. Et in ipsa die, vel ante vel post ministretur conventui bona pitancia de bonis piscibus marinis, si inveniri possunt, et bona pinta vini. Quod nos frater Charlus, humilis prior huius domus pro nobis et nostris successoribus eidem Francisco ac amicis suis fideliter promisimus et per presentes promittimus implere.

Schrije 36.

ChLR02

Henricus Sterke

alias **Fortis**.

b - Neigem (Flandre Orientale).

c - prêtre séculier.

d - entré le 13 novembre 1531.

f - 7 juillet 1532.

Vrancken 1982

J. Vrancken, Gillis Sterckx van Lennik meer dan twintig jaar procurator van de kartuizers te Herne, dans : O.L.E.O., 1982, 10, p. 152-155.

Pede : Frater Henricus Stercke ex Neygene sacerdos, receptus ad statum redditu raici 13a novembris 1531 a domino Carolo Serræs priore. ab hujus Henrici genitore (scribit Chronicon 2m) pannum emere consueverunt domestici domus nostræ ad usum nostrum, unde fuit domino Henrico notitia nostratium præsertim Folcardi cujus supra vitam obitum descripsimus, hic autem Henricus in pueritia sua ob calculositatem fuit a medico incisus, quare deinceps non erat fortis tametsi fortis dicebatur, sed ægrotationibus facile obnoxius, erat tamen ingenio non hebeti præditus et literis latinis mediocriter imbutus, studiosusque literarum amator et cultor. Ad chorum non veniebat præterquam dominicis diebus et festis et tunc quando placuit ei veniebat ad summam et ad vespas et in ultimo stabat loco. Attamen fere missam quotidie privatim celebrabat et in exteriori sacello Beata Mariæ Virginis interdum etiam cantabat missam, laicis quibusdam sæcularibus cantum missa concinensibus. Sed professionem non fecit in ordine, quia in sui novitiatus anno cum pluries ægrotaret, circiter initium mensis july infirmitas ingravescebat et invaluit. Sumptis igitur ecclesiæ sacramentis, 7^a die july defunctus est anno 1532.

Lamalle, p. 160 : de domino Henrico Forti reddito laico. Anno Domini 1531 receptus, fuit in hac domo idibus novembris a domino Carolo priore dominus Henricus Fortis sacerdos sæcularis ad statum redditu laici. Hic erat ortus altusque ruri, in pago quod vulgariter dicitur Neyghen, non longe a domo Capellæ. Ab huius Henrici genitore pannum consueverunt emere domestici nostri ad usum nostrum, unde fuit domino Henrico notitia nostratium, præsertim Volcardi cuius supra vitam et exitum descripsimus. Hic autem Henricus in pueritia sua ob calculositatem fuit a medico incisus, quare deinceps non erat fortis secundum nomen suum, sed ægrotationibus facile obnoxius. Erat tamen ingenio non hebeti præditus et literis latinis mediocriter imbutus, studiosusque literarum amator et cultor. Ad chorum autem non veniebat præterquam dominicis et festis diebus. Et tunc quando placuit ei veniebat ad summam et ad vespas et in ultimo stabat loco. Attamen fere cotidie celebrabat missam privatim et in exteriori sacello Beata Mariæ Virginis interdum etiam cantabat missam, laicis quibusdam sæcularibus cantum missæ concinensibus. Sed professionem non fecit in ordine, quia in sui novitiatus anno cum pluries ægrotaret, circa initium mensis iulii infirmitas ingravescebat et invaluit. Sumptis igitur ecclesiæ sacramentis, 7^a die iulii defunctus est anno 1532.

Schrije 66.

ChLR03

Volcardus

alias **Folcardus**.

b - Amsterdam (Hollande-Septentrionale, Pays-Bas).

d - 1° Delft (NLLR02)
2° Ch.

e - 1 à 2 ans hos dans Ch avant sa 2° profession.

f - 1/10 juin 1532.

g - tailleur.

PB:

Lamalle, p. 159 : Volcardus est nomen germanicum, et idem est (iuxta quorundam opinionem) quod græcæ dicitur Demosthenes. Porro Volcardus iste frater noster et hollandus amsterdamensis origine fuit. Primum receptus fuit in domo delphensi ad statum redditu laici et ibi professionem fecit. Ubi cum mansisset per annos aliquot, per ordinationem visitorum missus est hospitatum ad domum Capellæ. Ubi cum hospes habitasset per unum vel duos annos, ibi secundo professionem fecit. Cuius ministerium erat vestimenta fratrum nova sarcire et resarcire vetera. Cum autem postea factus esset hydropicus, per mulierem quandam fuit ab illo curatus morbo. deinde non multis post annis, eodem redeunte et recrudescente morbo, ad extrema vitæ mortalis pervenit. Sumptis igitur ecclesiæ sacramentis obiit kalendas iunii anno 1532.

Lamalle, p. 160 : de domino Henrico Forti reddito laico. Anno Domini 1531 receptus, fuit in hac domo idibus novembris a domino Carolo priore dominus Henricus Fortis sacerdos sæcularis ad statum redditu laici. Hic erat ortus altusque ruri, in pago quod vulgariter dicitur Neyghen, non longe a domo Capellæ. Ab huius Henrici genitore pannum consueverunt emere domestici nostri ad usum nostrum, unde fuit domino Henrico notitia nostratum, præsertim Volcardi cuius supra vitam et exitum descripsimus. Hic autem Henricus in pueritia sua ob calculositatem fuit a medico incisus, quare deinceps non erat fortis secundum nomen suum, sed ægrotationibus facile obnoxius. Erat tamen ingenio non hebeti præditus et literis latinis mediocriter imbutus, studiosusque literarum amator et cultor. Ad chorum autem non veniebat præterquam dominicis et festis diebus. Et tunc quando placuit ei veniebat ad summam et ad vespas et in ultimo stabat loco. Attamen fere cotidie celebrabat missam privatim et in exteriori sacello Beatæ Mariæ Virginis interdum etiam cantabat missam, laicis quibusdam sæcularibus cantum missæ concinensibus. Sed professionem non fecit in ordine, quia in sui novitiatus anno cum pluries ægrotaret, circa initium mensis iulii infirmitas ingravescebat et invaluit. Sumptis igitur ecclesiæ sacramentis, 7a die iulii defunctus est anno 1532.

Pede : frater Folcardus, redditus laicus, professus hujus domus de quo Chronicon secundum sequentia habet : Volcardus est nomen germanicum, et idem est (juxta quorundam opinionem) quod græcæ dicitur Demosthenes. porro Volcardus iste frater noster et Hollandus ex Amstelredamis ortus ; primum receptus fuit in domo nostra Delphensi ad statum redditu laici, et ibi professionem fecit. ubi cum mansisset annos aliquot, per visitorum ordinationem, missus est hospitatum in domo Capellæ ; ubi cum hospes habitasset annum aut alterum, professionem hic secundam fecit. Cujus ministerium erat vestimenta fratrum nova sarcire, et resarcire vetera. quando autem postea factus esset hydropicus per quandam mulierem fuit ab illo curatus morbo. deinde non multis post annis eodem redeunte et recrudescente morbo ad extrema vitæ mortalis pervenit sumptis igitur ecclesiæ sacramentis obijt 10 juny 1532.

Arsenal:

AC 100:23/3, p. 8, L11-13, c.1533 : frater Folcardus, redditus laicus professus primo domus Delphensis, 2° domus Capelle. Pro quibus fiat idem.

AC 100:27/2, p. 293, c.1533 : frater Folcardus, redditus laicus professus 1° domus Delphensis, 2° domus Capellæ.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 10 junius : frater Folcardus, redditus laicus, primo Delfensis, postea Capellæ.

Schrije 211.

Prébendiers

Jacobus de Bruxella
alias **Anthony, Thonis**

a -

b -

c -

d - <1390

e -

f -

Lamalle, p. 21 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui non fuerunt hic anno M^oCCC^oXC^o sed postea venerunt et sunt defuncti usque ad anum M.CCCC.LVI.) Iacobus de Bruxella præbendarius huius domus (note : 17 juin : « obiit Iacobus Anthonii præbendarii huius domus ». Il serait donc de la famille des Anthony ou Thonis.